
Dodatek č. 1  

k Servisní smlouvě č. 220204 uzavřené dne 8. 11. 2022 mezi 

  

  

Objednatelem   na straně jedné: 

1 .  O B J E D N A T E L  
 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace  
Sídlo: Centrum 2299/16, 734 11, Karviná-Mizerov  
IČO: 00306355  
DIČ: CZ00306355  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: …19-3425740227/0100  
Statutární zástupce: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka  
Emailová adresa pro zasílání faktur: knihovna@rkka.cz  

Zmocněnci objednatele  

-ve věcech smluvních: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka  
-ve věcech technických: Tomáš Brčica, referent majetkové správy, bezpečnostní referent,  
tomas.brcica@rkka.cz, 5588495 

( dále jen  „o b j e d n a t e l“ ) 

  

 

A Zhotovitelem   na straně druhé: 

2. Z H O T O V I T E L 
 

   MORYS  s. r. o. 
 Sídlo:    Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

 Zapsaná:   26. 9. 1991 do OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 1504 

 IČ:    42864771 

 DIČ:    CZ42864771 

 Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

 Číslo účtu:   107-3674100247/0100 

Statutární zástupce:  Ing. Pavel Mrhač, jednatel 
 V zastoupení:   Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel, na základě plné moci 
  Zmocněnci zhotovitele  
- k jednání ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel (vč. podpisu), 

                                                   Ing. Pavel Franek, Ph.D, obchodní ředitel, Ing. Jaromír Planka, výrobní ředitel 
- ve věcech technických a realizačních: p. Martin Nerušil (724 437 024), vedoucí servisního střediska 

( dále jen  „z h o t o v i t e l“ ) 

 

jako smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené Servisní smlouvy: 

 

 

 
 



I. 

 
1) Čl. III. Cena za dílo, odst. 1), odst. 4) a odst. 6)  se ruší a nahrazují se novým zněním: 
  
1)Provedené činnosti dle čl. I této smlouvy budou oceněny následovně (ceny jsou bez DPH): 

1.1. Periodické servisní práce budou oceněny v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy. 

1.2. Opravárenské práce budou oceněny takto: 

-práce v rámci opravárenských prací hodinovou zúčtovací sazbou (dále ve smlouvě také jen „HZS“) ve výši  
691,- Kč za každou odpracovanou hodinu a za každého pracovníka (týká se pouze oprav, na které se nebude 
vztahovat záruka). Tato HZS bude účtována za každou započatou hodinu. 

1.3. Opravárenské práce ve zkrácené lhůtě, v případě požadavku objednatele – do 24 hodin  
od nahlášení poruchy typu havárie a vady mající vliv na zdraví, budou oceněny v hodinové zúčtovací sazbě dle 
odst. 1 (1.2) tohoto článku smlouvy s navýšením o příplatek ve výši 317,- Kč/hod/pracovník. 

 
Ke shora uvedené ceně dle odst. 1.1 tohoto článku smlouvy budou dále připočteny: 

-náklady za spotřebovaný materiál vč. pořizovací přirážky (manipulace, skladné) 10 % (týká se drobného 
spotřebního materiálu). 

 

V případě, že výměna spotřebního materiálu /např. filtrů/ proběhne mimo termíny (četnost) uvedené v Příloze č. 1 
smlouvy, tj. na vyžádání objednatele, je zhotovitel oprávněn (mimo výše uvedených nákladů na spotřební 
materiál) vyúčtovat objednateli i cestovní náklady ve výši 14,- Kč/km. 
 

Ke shora uvedeným základním částkám dle odst. 1.2 a 1.3 tohoto článku smlouvy budou dále připočteny: 

-náklady za spotřebovaný materiál vč. pořizovací přirážky (manipulace, skladné) 10 % a nákladů za dopravu 
tohoto materiálu,  

-cestovní náklady ve výši 14,- Kč/km. 
 

4)V případě prostojů z důvodů ležících na straně objednatele je zhotovitel oprávněn účtovat si za každého 
zaměstnance v prostoji a každou započatou takovou hodinu 518,- Kč bez DPH. 

6)Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit vždy počátkem roku, a to počínaje 1. 1. 2024, ceny uvedené v odst. 1 této 
části smlouvy o vliv inflace za minulý rok. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 
12 předchozích měsíců. Navýšení ceny bude provedeno pouze v případě překročení hranice  
2,5 % růstu inflace, vztažené k výchozímu roku, tj. k 1. 1. 2023. 
 
 
 

2) Čl. VIII. Závěrečná ujednání, odst. 1) se ruší a nahrazují se novým zněním: 
 
1)Tento Dodatek č. 1 se uzavírá na dobu 1 roku, která začíná dnem podpisu tohoto Dodatku č. 1 smluvními 
stranami. 
 
 

3) Tímto dodatkem č. 1 se dále mění předmětná servisní smlouva takto:  
 

1. Dochází ke změně Přílohy č. 1 smlouvy za aktualizovanou Přílohu č. 1 „Oceněný seznam 
zařízení vč. četnosti provádění periodických servisních prohlídek a revizí“ – změna 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. 
 
1.   Ostatní ustanovení Servisní smlouvy č. 220204 ze dne 8. 11. 2022 zůstávají beze změn. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé  
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost 
tohoto Dodatku potvrzují svým podpisem. 

3. Tento Dodatek je sepsán ve dvou rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
zúčastněných stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Součást tohoto dodatku tvoří: 

 Příloha č. 1 – „Oceněný seznam zařízení včetně četnosti provádění periodických servisních 
prohlídek a revizí“ – změna 1 

 Příloha č. 2 – Plná moc pro Ing. Jiřího Šmidáka, výkonného ředitele MORYS s.r.o. 

 

Ve Karviné dne                  V Ostravě dne  
 
 
 
 
….……………………………                                                                ……………………………….. 
Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka             Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel 
              na základě plné moci 


